SÚMULA: Indico à necessidade da
troca dos encanamentos da
cozinha da Escola Vila Rosário,
localizada neste Município

Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,a necessidade da
realização da troca dos encanamentos da cozinha da Escola Vila Rosário,
localizada neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo solicitar a substituição imediata
dos canos da rede hidráulica da cozinha da Escola Vila Rosário, tendo em vista
que os encanamentos encontram-se entupidos, o que vem ocasionando
infiltrações constantes nas paredes e pisos do local.

A situação tem causado transtornos às atividades da equipe de merenda
escolar, comprometendo o ambiente de preparo dos alimentos e podendo
afetar a higiene e a segurança alimentar dos estudantes.

Diante da importância da manutenção da infraestrutura das unidades
escolares e da garantia de condições adequadas para o funcionamento das
cozinhas, requer-se urgência na realização do serviço solicitado.

Diante do Exposto, solicito apoio para atender a demanda garantido o
bem-estar e a segurança dos moradores locais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 18 de Junho de 2025.

Ricardo dos Santos

Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
U

S
Z

45
-U

P
C

D
B

-X
E

3E
W

-A
X

6J
E

.

Assinado eletronicamente por:
Ricardo dos Santos
Data: 18/06/2025 17:51:45 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: USZ45-UPCDB-XE3EW-AX6JE

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Ricardo dos Santos em 18/06/2025 17:51 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação ricardo@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

U45HQl3/egpWEQtoXWwd54ODyjZV5gf+y0bnPiGK+RI=
SHA-256

Recepção em 23/06/2025 12:33 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169
Lat: -24,790294 Long: -49,987984

Precisão: 3197 (metros)

Autenticação recepcao@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

z7MG/8zD6ZqaEoTsW//fTj8rxxFixoJgaPxJOqqsZNc=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/USZ45-UPCDB-XE3EW-AX6JE

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.